АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2025г. №407

с.Байкалово

О внесении изменений в Положение об отделе ГО и ЧС Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области

Во исполнение требований статьи 5.2 Федерального закона от 06.03.2006
№ 35-Ф3 «О противодействии терроризму», Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение об отделе ГО и ЧС Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области, утвержденное Постановлением
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
от 16.12.2024г. № 566 «О создании постоянно действующего органа управления
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее -
Положение) следующие изменения:

1) подпункт 15 пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«15) участие в деятельности комиссий по обследованию и

категорированию объектов (территорий), включенных в соответствующие
Перечни объектов (территорий), расположенных в пределах территории
муниципального образования и подлежащих категорированию в интересах их
АТЗ;»;

2) подпункт 18 пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«18) участие в контроле за выполнением требований к АТЗ объектов

(территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении
органов местного самоуправления, в виде плановых и внеплановых проверок
антитеррористической защищенности объектов (территорий) в целях:

а) проверки выполнения на объектах (территориях) требований к их
антитеррористической защищенности, а также разработанных в соответствии с

ними организационно-распорядительных документов органов (организаций),
являющихся правообладателями объектов (территорий);

б) оценки эффективности использования систем обеспечения
антитеррористической защищенности объектов (территорий) и реализации
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий);

в) выработки и реализации мер по устранению выявленных в ходе
проведения проверок антитеррористической защищенности объектов
(территорий) недостатков.»;

3) подпункт 19 пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«19) участие в контроле составления и актуализации паспортов

безопасности на объекты (территории), находящиеся в муниципальной
собственности; контроле хранения паспортов безопасности на объекты
(территории), находящиеся в муниципальной собственности муниципальными
организациями, контроле обеспечения установленного порядка работы с
информацией ограниченного распространения, содержащейся в паспортах
безопасности объекта (территории) и иных документах по их
антитеррористической защищенности.»

2. Внести вышеуказанные изменения в должностную инструкцию
начальника отдела ГО и ЧС Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет
www.mobmr.ru. в разделе «Документы», в разделе «Администрация»,
подразделе «Положения об отделах Администрации».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

http://www.mobmr.ru